

**Referat af generalforsamling i Tisvilde Kystsikringslag Vest for Holløse 20. juli kl. 10 i Tisvilde Bygade 35, 3220 Tisvildeleje.**

2014

Formanden, Gerd Stafanger, begyndte mødet med at fortælle, at det er 60 år siden laget blev oprettet og at dets historie er nedskrevet af Frederik Teisen i et lille skrift "Tisvilde Kystsikringslag Vest for Holløse 60 år (1954-2014)". Skriftet var fordelt på bordene.

Dagsorden:

**1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Hans Henrik Haume, som blev valgt.

**2. Formandens beretning.**

Beretningen var udsendt med mødeindkaldelsen til medlemmernes orientering inden mødet.

Formanden omtalte særligt, at anlægget heldigvis havde modstået stormen 'Bodils' rasen tilfredsstillende. Hun talte om reparationen af hullerne i skræntfodssikringen mod vest, samarbejdet med lagene mod vest, anlæggets forringede tilstand mod øst. Det grænser op til kommunens grund, som er uden kystsikring og endelig nævnedes hun planerne om sandfordring.

Hun bad igen om at få tilsendt evt. ændringer i mailadresser.

Kjeld Birch fremlagde et supplement til beretningen, hvor han refererede til en konference om kystsikring, som Danmarks Naturfredning afholdt januar 2014, hvor Per Sørensen fra Kystdirektoratet talte om naturkræfter og deres virkning på kysten. Se følgende links <http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=40056> . Kjeld Birch viste også links fra Gribskov Kommunes hjemmeside om sandfodring <http://www.sandfodring.dk/home> og endelig viste han nye og ældre kort over området fra <http://www.kortal.dk/privat/index.asp>

Websiderne viste målinger af vanddybder og sandmængder og ændringerne i sandmængderne på stranden og flere hundrede meter ud i havet. Sandtabet er stort og kystsikringsanlæg er nyttige men kan ikke stå alene.

Kommunerne Helsingør, Gribskov og Halsnæs agter at arbejde sammen om sandfordring. Den endelige beslutning skal træffes i oktober 2014.

Ken Zilmer fra 'Trappelaget Skrænten' omtalte et møde, hvor Cowi havde deltaget. Mødet handlede om sandfodring og sandbanker ud for Hundested.

**3. Regnskab 2013**

Kassereren Sven-Erik Ulander gennemgik regnskabet, som viser positiv tendens. Regnskabet vedtaget.

4. Budget for 2014-2019. Fastsættelse af det årlige partsbidrag. Bestyrelsen foreslår uændret partsbidrag.

Budgettets 5 års plan har ligeledes positiv tendens. Uændret partsbidrag og budgettet blev vedtaget.

#### 5. Valg af Bestyrelsen

Gerd Stafanger er på valg og er villig til genvalg. Hun blev genvalgt

**6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.** Nuværende er Peter Helm og Eva Brobjerg. Begge er villige til genvalg. De blev genvalgt.

**7. Valg af revisor.** Sonja Martensen-Larsen er villig til genvalg. Hun blev genvalgt. Der er ingen revisorsuppleant

#### 8. Indkomne forslag fra medlemmerne.

Der var ingen

#### 9. Evt.

Solveig Clemmensen, Ndr. Strandvej 44 talte om høfder kontra bølgebrydere. Hun mener, at høfder giver den bedste virkning. I den vestlige ende af anlægget bl.a. ved Ndr. Strandvej 44 danner kysten godt nok en bugt.

Kystsikringslagets konsulent Erik Biering fortalte i denne forbindelse, at den østlige ende af laget var, da der var høfder, meget vanskelig passabel og at kystens bugt i den vestlige ende var betydningsfuld med hensyn til sandmængder.

Eva Brobjerg, Ndr Strandvej 58 omtalte at havet på anlæggets ca. 800 m. strækning slår meget forskelligt ind og at læside erosionen er meget forskellig.

Anne Sophie Witzke, Melbys Vænge 12 fortalte, at hun er nabo til kommunens grund og at bølgebryderne har haft en god virkning på stranden, men at stormen har ikke kun fjernet meget af skrænten på kommunens areal men også undermineret skræntfodssikringen ved nr. 12 og medført, at hendes skrænt er blevet betydelig stejlere. Hun foreslog, at skræntfodssikring af en del af kommunens grund kunne være en løsning.

Jørgen Jeppesen, Melbys Vænge 11 foreslog, at laget kunne overveje at bygge en bølgebryder på kommunens areal.

Anne-Marie Lind, Melbys Vænge 13 sluttede sig til dette forslag og foreslog at en lokal sandfodring kunne være en løsning.

Lisbeth Makwarth, Melby Vænge 5 foreslog, at man kunne søge om momsfrigørelse ved bygning af en bølgebryder. Lokal sandfodring skal gøres over store strækninger ellers er den værdiløs.

Hun roste desuden Erik Biering for hans hurtige kontrol af anlægget efter stormen.

Formanden sluttede diskussionen med at forslå, at bestyrelsen til næste generalforsamling finder priser på skræntfodssikring og bølgebryder for det pågældende områdesamt om kommunen vil give byggetilladelse.

Torben Brobjerg, Ndr. Strandvej 58 omtalte eventuelt ansvar for et sådan byggeri.

Mødet sluttede kl. 11 10  
Referent Michaela Rosendal